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PROGRAMI I MBROJTJES SË DIPLOMAVE 

“Msc Inxhinieri Ndertimi” 13 Shtator 2024 

(Salla A3, Kati i I-rë) 

 

13 Shtator 2024 

 

Prezantimi i Studentit (15 min) + Komente nga Komisioni i Diplomimit, Pyetje-Përgjigje, Vlerësimi i 

Oponentit (10 min) + Pushim pas çdo prezantimi (5 min) 
 
 

Komisioni 

Prof.As. Merita Guri 

Dr. Ilda Rusi 

Dr. Endri Duro 

Dr. Nikolla Vesho 

Msc. Erion Cobani 
 

  Msc. Inxhinieri Ndetimi 

    

Nr ORA  EMER MBIEMER  TEMA 

1 08:30-08:55 Romina Osmani 
Krahasimi i 3 metodave te optimizimit 

parametrik per nje element strukturor tip kolone 

2 09:30-09:55 Megi Bufi 
Krahasimi i urave kompozite per vleresimin e 

variantit me te mire strukturor dhe ekonomik. 

3 10:00-10:25 Klajdi Bali 

Metoda e Perforcimit te bazamenteve dhe 

ndikimi i saj ne dimensionimin e shtresave te 

rrugeve. Rasti studimor:( Unaza e Madhe,faza 2) 

4 10:30-10:55 Bjora Tabaku 
Restaurimi i ndertesave historike ne Berat 

nepermjet Retrofitit Sizmik 

5 11:00-11:25 Erand Zhabjaku 

Perzgjedhja e Fibrave dhe optimizimi I 

dorezimeve te tyre per zevendesimin e zgares 

metalike ne "shotcrete-et" e tuneleve 

6 11:30- 11:55 Jonis Alinj 

Studim mbi Teknologjine e ndertimit te 

objekteve te larta ne Shqiperi pergjate 

dhjetevecarit te fundit. 

7 12:00-12:30 Nafiola Kumani 
Studimi dhe rastaurimi I objektit me rendesi 

Historike ne Qytetin e Beratit 

  12:30-13:00 Pushim   
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Nr ORA  EMER MBIEMER  TEMA 

8 13:00-13:25 Romina Ziza 
Analizimi dhe Krahasimi Tekniko-Ekonomik I mureve 

ndarese ne nje ndertese me strukture B/Arme 

9 13:30-13:55 Armando Ujkaj  

Ripershtatja sizmike e ndertesave ekzistuese me 

structure murature mbajtese nepermjet metodes se 

izolimit te bazes 

10 14:00-14:25 Marvin Basha 
Studimi I Betoneve me Agregate te Ricikluar nga 

Shembja e Ndertesave B/A 

11 14:30-14:55 Elton Hasanaj 

Fasadat e Gjelberuara , Teknologjia e Implementimit 

dhe adaptimit te  tyre ne strukture Beton- Arme si 

dhe roli I tyre ne rritjen e Eficences Energjitike te 

odines. 

12 15:00-15:25 Kiara Beleshi Teknologjia e Implementimit te sistemit "Green Roof" 

13 15:30-15:55 Romeo Osmani 

Teknika dhe Metodologjia per ndertimin e kalleperive 

ne struktura Beton-Arme si dhe studimi I rasteve te 

vecanta 

14 16:00-16:25 Petrika Doku 
Metodologji per evidentimin e problematikave 

strukturore tek ndertesat me murature ne Tirane 
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